
 

 

UFES 

 
Centro de Ciências da Saúde 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 127/2022 
 

 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido 
no Documento avulso de nº 23068.108520/2022-02 do Programa de 
Residência Multiprofissional - PRMP/CCS 
 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar a alteração da Portaria nº 40 de 2021, que ratificou a eleição 
dos membros do Núcleo docente Assistencial Estruturante (NDAE) do Programa 
de Residência Multiprofissional em Atenção à Saúde da Criança e do Adolescente, 
o qual passa a ser composto na forma seguinte: 
 
 

PRESIDENTE: Mariana Rabello Laignier (enfermagem) 

                         VICE-PRESIDENTE: Miriam Carmo Rodrigues Barbosa (nutrição) 

DOCENTES TITULARES DOCENTES SUPLENTES 

Ariana Lucero (psicologia)  

Lilian Citty Sarmento (odontologia) Ana Maria Martins Gomes 
(odontologia) 

PRECEPTORES TITULARES PRECEPTORES SUPLENTES 

Sofia Saiter Rizzo  

Márcia Mara Corrêa (nutrição)  

 
 
Art. 2º Esta Portaria tem vigência retroativa a 02 de fevereiro de 2022. 
 
 
 

Vitória, 07 de dezembro de 2022. 
 

 
 
 

Prof. Dr. Helder Mauad 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
HELDER MAUAD - SIAPE 1173222
Diretor do Centro de Ciências da Saúde
Centro de Ciências da Saúde - CCS
Em 07/12/2022 às 14:24

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/618119?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


